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Brasilia, 17 de janeiro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

Jénathas Assuncao Salvador Nery de Castro
Secretario Executivo

Casa Civil da Presidéncia da Republica

Assunto: Apoio emergencial aos Estados da Bahia e Minas Gerais.

Senhor Secretario Executivo,

Com base na emergéncia derivada das chuvas mais intensas dos ultimos 30 anos ocorridas no
pais, notadamente nos Estados da Bahia e Minas Gerais, as quais ja afetaram milhares de
pessoas e deixaram em situagao critica mais de 280 cidades na regido, o Banco Interamericano
de Desenvolvimento (BID) vem, por intermédio desta, manifestar sua solidariedade e oferecer seu
apoio tempestivo a fim de mitigar os efeitos desta situagao.

Dentre os instrumentos disponiveis para uma urgéncia desta natureza, oferecemos o apoio do BID
a populacdo afetada por intermédio de uma cooperagao técnica de carater emergencial, cujo
tramite expresso viabilizara um montante de US$ 200 mil (duzentos mil dolares) para compor o
apoio as vitimas, em conjunto aos recursos ja disponibilizados pelo Governo Federal. Nossa
intengéo é somar esforgos com o “Programa Patria Voluntaria”.

Adicionalmente, o Banco manifesta seu interesse em apoiar o processo de reconstrucdo da
capacidade produtiva dos Estados afetados por intermédio de empréstimos especificos em acgdes
como, por exemplo, reabilitacdo dos servigos basicos de agua e saneamento ou recuperagao de
rodovias.

Da mesma forma, preocupado com os impactos das chuvas em outros Estados historicamente
afetados por esses eventos sazonais, como Espirito Santo ou Rio de Janeiro, o0 Banco também se
coloca a disposigéo para articular um apoio para a mitigacdo dos impactos nos varios Estados
envolvidos.

Atenciosamente,

Morgan Doyle
Representante do BID no Brasil

CC:
Sr. Erivaldo Alfredo Gomes, Secretario de Assuntos Econdmicos Internacionais, SAIN — ME.
Sr. Carlos Eduardo Lampert Costa, Subsecretario de Assuntos Internacionais, ME.
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lImo. Sr. Morgan Doyle

Representante do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID) no Brasil

Prezado Senhor,

Cumprimentando-os cordialmente, confirmo estar ciente da carta CBR-43/2022 direcionada
para a Secretaria-Executiva da Casa Civil da Presidéncia da Repulblica, onde o Banco
Interamericano de Desenvolvimento (BID) se solidariza com a situagdo dos estados afetados
pelas condigcBes climaticas adversas que resultaram em extensas inundag¢des ribeirinhas e
destruicdo de casas e infraestrutura nos estados da Bahia e de Minas Gerais.

Agradecemos a solidariedade e a disponibilidade do BID em ajudar, e informamos aV.S.aque a
Secretaria-Executiva do Programa Nacional de Incentive ao Voluntariade da Casa Civil da
Presidéncia da Republica {Patria Voluntéria) manifesta o interesse em somar esforcos com o BID
para apoiar as vitimas das fortes chuvas dessas regides brasileiras.

Dessa forma, o Patria Voluntdria disponibiliza 0s instrumentos da iniciativa Arrecadagdo
Solidaria para o fim proposto pelo TC emergencial de USS 200 mil ddlares a serem doados pelo
Banco.

Cabe informar que, a iniciativa Arrecadacao Solidaria foi criada por intermédio do Acordo de
Cooperacdo Técnica estabelecido entre a Casa Civil (Programa Patria Voluntéria) e a Fundacéo
Banco do Brasil — FBB que viabilizou um instrumento inovador na administragdo pUblica o qual
possibilita o recebimento de doagdes financeiras privadas orientadas para politicas publicas. A
gestio do recurso da Arrecadagdo Solidaria € feita pela Fundacdo Banco do Brasil.

Neste sentido, a Fundagdo Banco do Brasil serd responsavel, perante o BID, pelo adequado
acompanhamento referente a execugdo dos recursos outorgados, considerando as deliberag¢des
do Conselho de Solidariedade coordenado pela Secretaria-Executiva do Programa Patria
Voluntaria - Conselho de carater interministerial designade de acordo com o Decreto ng
10.722/2021 -, responsével pela aprovacdo do Plano de Aporte do Recurso.

Finalizado o referido prazo, o Programa Patria Voluntaria apresentara ao BID um relatorio sobre
a utilizacdo da Contribuigdo, com base no relatério de prestagdo de contas elaborado pela
Fundacdo Banco do Brasil, conforme previsto no Acordo de Coopera¢do Técnica - ACT, n’.
02/2021 celebrada entre a Casa Civil da Presidéncia da Republica e 2 Fundagdo Banco do Brasil.

Abaixo seguem dados da conta bancaria:

Banco do Brasil: 001
Agéncia: 1607-1
Conta corrente: 80001-5

CNPJ: 01.641.000/0001-33



Nome: Arrecadagdo Solidaria
Para transferéncia do exterior, utilizar:

Cédigo IBAN: BR2000000000016070000800015C1

Atenciosamente,

i/ . L
7~ Adriana Ramos Silva Pinheibo

|

L ecretaria-Executiva do Programa Nacional de Incentivo ao Voluntariado
\

Brasilia/ DF, 28 de Janeiro de 2022.
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Comércio Exterior e Assuntos Internacionais
Secretaria de Assuntos Econdmicos Internacionais
Subsecretaria de Financiamento ao Desenvolvimento e Mercados Internacionais

OFICIO SEI N° 38238/2022/ME

Brasilia, 10 de fevereiro de 2022.

Ao Senhor

MORGAN DOYLE

Representante no Brasil

BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID
SEN Quadra 902 conjunto F Lote 39

70800-400 - Brasilia/DF

MORGAND@jadb.org

Assunto: Informe de Nao Objecao - “BR-T1517 - Apoio de emergéncia aos estados da Bahia e Minas
Gerais no Brasil para as grandes inundacoes no final de 2021”

Prezado Senhor,

I. Faco referéncia a correspondéncia de 10 de fevereiro de 2022, pela qual Vossa Senhoria
solicita posicionamento a respeito do apoio a operacao de cooperagdo técnica “BR-T1517 - Apoio de
emergéncia aos estados da Bahia e Minas Gerais no Brasil para as grandes inundagdes no final de 20217, no
valor de US$ 200.000,00 (duzentos mil dolares).

2. A propésito, informo que esta Secretaria nao apresenta objecoes quanto ao projeto
supramencionado.
Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Lampert Costa, Subsecretario(a), em
10/02/2022, as 15:48, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do
Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
SEI
assinatura

eletrbnica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 22284500 e
o codigo CRC B2C1B740.
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